ego, nec aliquis ex haeredibus meis in

monasterio non capiant hospitium per

mandatum, nec alic[uam vim in oinni ho-

nore faciant. Recognosco etiam homa-
gium, quod ego debeo meique successores ipsos burgos sunt, & totum ipsum viceco-

280. — ccxxxv

Cession & vente des comtés de Carcas-

sonne 6* de Ra-^ès au comte de

Barcelone
f
par Raimond, vicomte

d'Albi 6* de Nimes , 6* Ermengarde
• de Carcassonne, sa femme '.

I.— In nomine Domini. Ego Raymundus
Bernardi vicecomes & uxor ejus Ermen-
gardis vicecomitissa , nos simul in unum
faciiiius vobis domno Raymundo Barcheo-

nae comiti & domnae Adalmodi comitissae

hanc diffinitionem, evacuationem, & guir-

pitionem de tota ipsa civitate de Carcas-

sona, & de totos ipsos burgos qui in cir-

cuitu jamdictae civitatis sunt, & de totas

ipsas leddas & monetas de ipsa civitate

& de ipsos burgos, & totos ipsos mercatos

de ipsa civitate & de ipsos burgos, & totas

ipsas justitias de ipsa civitate & de ipsos

burgos & de ipsos mercatos, & totas ipsas

terras quae douant décimas & primitias ad

ipsas ecclesias quae in ipsa civitate & in

Éd.orig
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tibi Petro abbati Asiliensi tuisque suc-

cessoribus de castro quod vocatur Durban
debemus facere, quod in honore & alodio

Sancti Stephani pater meus Guillelmus

Ato & frater ejus ArnaldusTardiu fecerunt

& construxerunt. Recognosco etiam omne
quod habeo vel habere debeo in villa &
salvetate Asiliensi Se in Albed, &c. Insuper

justicias totius salvetatis & leddas mercati

dimitto, ut de omnibus foris actibus abbas

faciat justiciam aut cui ipse jusserit. Et

promitto & affirmo, &c. Factuni est hoc
anno ab Incarnatione Domini mlxvii'.

mitatum, & quantum ad ipsum vicecomi-

tatum pertinet vel pertinere débet. Item

evacuamus & diffinimus Scguirpimus vobis

praescriptis comiti & comitissae totum

ipsum episcopatum & sedem Sancti Nazarii

de Carcassona, & quantum pertinet ad

jamdictum episcopatum & àd Jamdictani

sedem, insuper & ipsam abbatiani de Sancta

Maria quae est in ipso burgo jamdictae

civitatis, & totas ipsas ecclesias quae sunt

in jamdicta civitate & in ejus burgos, &
omnes res & possessiones pertinentes ad

jamdictani abbatiam, & ad jamdictas eccle-

regnante Francorum rege Philippe, Du- sias. Item evacuamus & diffinimus & guir-

rando episcopoTolosae, Guillelmo comité. pimus vobis praescriptis comiti & comi-

S. Petrus abbas. S. Poncii de Tauriga. tissae ipsum castrum de Conlolent, & ipsani

S. Petrus Arnaldus de Urzans. Guillelmus villam cum suo terminio, & ipsam villam

de Savarad. Raymundus Arnaldus, &c.

' Cartulaire de l'iibbaye du M.is-d'Azil, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, T. 97, 1" 24.

' Le texte porte M xcvil.

de Casiliag cum suo terminio & cum suis

pertinentiis, & ipsam abbatiam Sanctae

Mariae Crassae, & ipsam abbatiam Sancti

Hilarii , & hoc totum quod pertinet ad

' Trésor des chartes, ou archives royales de Bar-

celone. — Marca Hispanicaj c. i l32.
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'' janidictas ambas abbatias aut débet perti- coniitissae per haiic scripturam nostrae '° ^

nere qualicunique modo in possessionibus venditiouis. Veiidinius vobis lotum ipsuni

& rébus omnibus, & totos ipsos fevos quos coniitatum de Redez cum omnibus suis

cornes de Carcassona tenuit qualicumque pertinentiis , & ipsos aiiibos castros de

modo per comitem de Tolosa in comitatu Redez, Jk totos alios castellos qui in jam-

de Carcassez, & totos ipsos fevos quos dicto comitatu sunt, vel qui ad ipsum co-

Petrus-Raymundi cornes tenuit per comi- mitatum pertinent vei pertinere debent vel

tem de Tolosa in Carcassez & in Tolosano, pertinuerunt, & totas illorum castellanias,

& totos ipsos alodios & fevos & totam ip- insuper Si totas abbatias quae in jamdicto

sam honorem quem Rodgarius comes dz comitatu sunt, vel quae ad ipsum comi-
Fox habuit & tenuit aut homines per tatum pertinent vel pertinere debent vel

illum in cunctis locis, in diebus Pétri- pertinuerunt, cum totos illorum alodios,

Raymundi comitis & de Rodgario filio suo. décimas & primitias, & fidelium oblafiones,

Item evacuamus & diffinimus & guirpimus & omnes illarum pertinentias. Vendimus
vobis praedictis comiti & comitissae totos vobis jamdictum comitatuni cum supra-

molendinos & molendinariis, & ipsa ribera dictis omnibus castellis, vel abbatiis, ec-

cum suis caputaquis & pertinentiis, & pra- clesiis, villis, & totis dominicaturis qùae

tis, pascuis, &pasturas, & omnibus aliis pertinent vel pertinere debent vel perti-

rebus de isto supradicto terminio de Car- nuerunt ad jamdictum comitatum, & cum
cassona. Accepimus autem a vobis per su- totis aliis honoribus, & usaticos, & totum

pradicta omnia in pretium mille centum eremum vel condirectum, & pujos, & ro-

uncias auri monetae Barcheonae ad peu- cbas, & sylvas cum totis pratis & pascuis,

sum. Praedicta vero omnia cum suis ter- tam montuosis similiter & planis, domibus,

minis & affrontationibus, & cum omnes & molendinis & molendinariis, aquis aqua-

res vel possessiones quae ad jamdicta om- rum, mcrcatis & teloneis & leddas, pas-

nia pertinent vel pertinere debent vel pos- cuariis, garricis, albergas, placitos, viae

sunt, nos praedicti Raymundus vicecomes ductibusvel reductibus, & omnes alias res

>&
praedicta Ermengardis vicecomitissa dif- quae possunt dici vel noniinari quae per-

finimus, & evacuamus, & guirpimus in po- tinent vel pertinere debent ad jamdictum

testate praedictis comitis & coniitissae per comitatum, & totum ipsum vicecomitatum,

directam fidem, sine ullo malo ingenio. & totas earum pertinentias & justifias, &
Facta bac diffinitione, evacuatione, & gur- omnes alias res quae pertinent ad jamdic-

pizone ita iîrmiter &sinceriter & integri- tum comitatum vel ad vicecomitatum quali-

ter, ut nullus homo vel foemina non possit cumque modo. Affrontât autem praedictus

eam disrumpere, sed semper omni tempore comitatus a parte Orientis in comitatu Nar-

maneat inconvulsa. Fuit facta haec diffîni- boucnsi, de Meridie in comitatu Rossilio-

Éd.orig. tio, evacuatio, & gurpizo VI nonas martii, nense & Confluente & Ceritaniae, de Occi-

coi.258. anno ab Incarnatione Christi M LXVii, duo in comitatu Tolosanensi, de Acjuilone

VIII regni Philippi régis. S. Raymundi- in comitatu Carcassensi. Sicut includitur

Bernardi vicecomitis. S. Ermingardis vice- jamdictus comitatus infra bas praedictas

comitissae, qui banc diffinitionem , eva- affrontationes, sic vendimus vobis prac-

cuationem & gurpizonem fecimus & dictum comitatum & praedicta omnia, ut

firmavimus, & testes firmare rogavimus. sit vester proprius alodus ad faciendum

Petrus presbyter qui hujus scedulam lar- quodcumque volueritis. Accepimus autem

gitionis rogatus scripsit & subscripsit die
"

a vobis in pretium pro praedicto comitatu

annoque praefixo. uncias auri mille ad pensum. Praedictum

coniitatum & praedicta omnia vendimus
" II. — In nomine Domini. Ego Raymun- vobis & jactimus & diffinimus integriter

" dus-Bernardi vicecomes & Ermengardis vi- sine ulla minoratione, & sine ulla reserva-
1067 . . , "

.

cecomitissa uxor ejus, nos simul in unum tione, & sine ulla nostra retentione, ad

venditores sumus vobis domno Raymundo faciendum hoc totum quod volueritis de

Barcheonae comiti & domnae Adalmodi praedicto comitatu & de omnibus rébus

2 mars.
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Éd.orig.
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3 mars.

sibi pertineiitibus. Quod si nos vendito-

res, &c., in duplum vobis aut vestrae pos-

teritati componamus aut componat, & in-

super haec nostra venditio vcl diffinitio

onini tenipore firma permaneat. Actuni est

hoc VI nonas niartii, anno ab Incaraatione

Christi M LXVII, anno VIII regni Philippi

régis. S. Rayniundi-Bernardi viceconiiti.

S. Erniengardis vicecomitissae uxor ejus,

qui hanc venditioneni vel diffinitionem

feciinus &c firniavimus & testes firniare ro-

gavimus. Petrus presbyter, cjui hujus sce-

dulam largitionis rogatus scripsit & sub-

scripsit, die & anno praefixo.

281 CCXXXVl

Accord entre le comte de Barcelone,

d'une part y le vicomte d'Alhï (S* de

Nimes 6* Ermengarde de Carcas-

sonne, sa femme, de Vautre \

IN
noniine Domini.Ego Raymundus cornes

Barcheonensis, & Adalmodis cojnitissa,

& Raymundus filius noster, donamus vobis

Raymundo-Bernardi viceconiiti, & uxori

ejus Ermengardi, & ad infantes vestros ad

fevum totos ipsos fevos & totam ipsam

honorem, quod Petrus-Raymundi cornes &
Rodgarius filius ejus tenuerunt & habue-
runt & homines per illos in comitatu Car-

cassonense & in comitatu Tolosano per
comitem Tolosanum, exceptus ipsa civi-

tate de Carcassona & ipsos burgos qui in

circuitu ejus sunt, & exceptus ipsas eccle-

sias quae in ipsa civitate & in ipsos burgos
sunt, & exceptus ipsas terras qui douant
décimas & primitias ad ipsas ecclesias quae
jji ipsa civitate & in ipsos burgos sunt, &
exceptus ipsum episcopatum & quantum
ad ipsum episcopatum pertinet; sed ipse

episcopus fiât Homo de Raymundo-Ber-
nardi & juret ei fidelitatem, salva fideli-

tate de jamdicto comité & comitissa &
Raymundo filio eorum ; & si dederit pre-

tium aut datum fuerit per ipsum episco-

' Trésor des chartes, on archives royales de Bar-

celone. — Marca Hispanica, c. i |32.

patum per nullum ingenium, habeat Ray-

mundus vicecomes jamdictus vel uxor ejus

aut infantes eorum medietatem de ipso

pretio vel de ipso dono; & exceptus ipsas

abbatias Sanctae Mariae Crassae & de

Sancti Hilarii & quantum ad ipsas abba-

tias pertinet, & exceptus ipsum vicecomi-

tatum de Carcassona & quantum ad ipsum

vicecomitatum pertinet. Et si jamdictus

Raymundus comes, vel comitissa Almodis,

vel filius eorum Raymundus, aut posteritas

eorum miserint vicecomitem in praedicto

vicecomitatu, ipse vicecomes fiât homo de

praedicto vicecomite Raymundo, & juret

ei fidelitatem, salva fidelitate de praedicto

comité, & comitissa, & Raymundo filio

eorum; appréhendât medietatem de ipsum

vicecomitatum per manum dicti Raymundi
vicecomitis & uxoris ejus Ermengardis &
de posteritate eorum ; exceptus hoc de ipsa

civitate de Carcassona & de ipsos burgos,

& exceptus totos molendinos & molendina-

rios, & exceptus ipsa ribera cum suis caput-

aquis & pertinentiis, &pratos,&pasturales,

& omnes alias res de praedicto termino de

jamdicta Carcassona. Et damus nos prae-

dicti comes & comitissa & filius noster

praedictus vobis praedicto Raymundo vi-

cecomiti, & Ermengardi vicecomitissae, &
posteritati vestrae, ipsam abbatiam Sancti

Joannis de Valle-Segerii , & electionem

praedictae abbatiae, & ipsam totam alber-

gam de ipsa abbatia & de tota sua honore,

& quantum ad ipsam abbatiam pertinet

vel pertinere débet in omnibus locis, &
quantum in ipsa abbatia vel in suis domi-
bus habemus & habere debemus, ad fevum,

exceptus ipsum servitium quod vos debetis

facere nobis. Et iterum damus vobis de

toto praedicto comitatu Carcassonensi, &
de quantum ad ipsum comitatum pertinet

& pertinere débet, medietatem de totas

ipsas justitias, exceptus de ipsos homines
& faeminas qui stant vel steterint in prae-

dicta civitate Carcassona per staticam vel

in ipsos burgos qui in circuitu ejus sunt,

& exceptus justitiam de ipsos mercatos de

ipsa civitate & de praedictos burgos, foris

de ipsa civitate & de praedictos burgos &
de praedicto termino fecerint homicidium
aut fregerint pacem aut habuerint aliquod
placitum unde batalia sit estachada. Simi-

An
1067
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t. Il,

col. 26c
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'° ^ liter damiis vobis medietatem de ipsas jus- de comité Rutensi; & Raymundus prae-

titias & de ipsos placitos suprascriptos, dictus vicecomes neque uxor ejus non
tali modo, ut cornes Carcassonensis placitet vêtent comiti Rutensi ipsum donum de

& faciat totas ipsas justitias; & de hoc praedicta abbatia, ut douent praedictani

quod exierit de ipsos placitos & ipsas jus- abbatiam ad comitem pracdictum, vel ad

titias, habeatis vos praedicti vicecomes & comitissam praedictam, & ad filium eorum
vicecomitissa & posteritas vestra totam qui fuerit cornes Carcassonae praedictae.

ipsam medietatem. Et si comes Carcasso- Facta ista carta doiiationis & conven-
nensis non faciebat vel nolebat facere ip- tionis VI nonas martii, anno M LX.VII In-

sas justitias vel placitare ipsos placitos, carnationis Domini, régnante Philippo

vos praedicti Raymundus & Ermengardis rege. Sign. Gaucelini-Arnalli. S. Bernardi-

& posteritas vestra placitetis ipsos placitos Azedmari. Petrus presbyter, qui hujus sce-

& faciatis ipsas justitias, & apprehendatis dulam largitionis rogatus scripsit & sub-

medietatem de totas ipsas justitias, & aliam scripsit die annoque praefixo.

medietatem dimittatis comiti Carcasso-

nensi. Iterum nos praedicti comités & co- —
mitissa damus vobis, praedicto Raymundo
& Ermengardi & posteritati vestrae, totam ^o^ CCXXXVII
ipsam leddam de abbatia Vallis-Segerii

praedicta, & de totas alias leudas & totos

ipsos teloneos, quae & qui sunt & erunt accord entre Rangarde , comtesse de

An
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in praedicto comitatu Carcassonensi & in

ejus terminis, totam ipsam medietatem,

exceptus de ipsa civitate Carcassonae, &
de ipsos burgos, & de ipsos niercatos de

praedicto termino civitatis praedictae. Et

de ipsas justitias, & de ipsas leudas, & de

Carcassonne y 6* Guillaume j comte

de Cerdûgne, son gendre \

HAEC est conveniontia quae facta est

inter Rengardis comitissa & Guiller-

mum comitem generum suum. Convenit

ipsos teloneos de praedicto comitatu simus Rengardis praedicta ad Guillermum prae-

inter nos unus ad alterum adjutores sine dictuni, ut donet ei Redez cum omni comi-

inganno. Et si nos praedicti comes & co- tatu de Redensi , & cum omnes abbadias

mitissa, vel filius noster qui fuerit comes quae in praedicto comitatu sunt, seu om-
Carcassonae potuerimus vel potuerit acap- nés usus & censos quae de praefato comi-

tare abbatiam Sancti Pétri de Caunas de tatu exeunt vel exire debent, & cum om-
comite Rotensi ', damus vobis praedictis nibus terminis & pertinentiis quae ad

vicecomiti Raymundo & Ermengardi & praedictum comitatum pertinent, & cunc-

posteritati vestrae abbatiam praedictam, tos castellos quae in praedicto comitatu

& electionem, & albergam, & quantum sunt aut in antea erunt. Hoc totum, sicut

pertinet & pertinere débet ad jamdictam superius scriptum est, dono praescripta

abbatiam, ad fevum ; & alias albergas de Rengardis ad praedictum Guillermum sine

praedicto comitatu, exceptus abbatias su- suo engan. Et ipsos castellos, quos ego

prascriptas & quantum pertinet ad eas, praedicta Rangardis habeo vel habere po-

excepto hoc quod unus laxat ad alterum, tuero in praedicto comitatu, in potestate

dividamus per médium in consilio nostro- de Guillermo jamdicto los mètre & poderos

rum bonorum hominum fide firma, sine l'en fare sine suo engan, & affidar los si fare

inganno. Et praedictam abbatiam de Cau- ad omnes homines, qui eos tenent per me
nas & quantum ad ipsam pertinet non aut in antea tenuerint, sine suo engan; Se

emparent praedictus comes & comitissa ad [si] de ipsos castellos en poderosa no so,

Raymundum praedictum vicecomitem, ne- adjutor en sere ad Guillermum praedictum

que ad uxorem ejus, nec ad eorum homi- sine suo engan, usque praedictus Guiller-

nes, usque acaptent abbatiam praedictam

' Archives de Barcelone. — Marca Hispanica,

' C'est à dire Rutenensi. c. i l35.
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mus eos habeat sine siio enij-arz. In tali vero scopi Narbonensis Guifredi, & Udalgarii

coiiventii, ut duin pracscripta Rengardis vicecomitis, & Berengarii vicecomitis , &
viva fuerit, teneat & possideat haec omnia Udalgarii vicecomitis Castri-novi, & Oli-

praescripta cuni Guillermo praescripto. Et varii, & Petri-Berengarii , & Remundi-

si ad praedicta Rengardis venia en talent Riculfi, & Bernardi-Petronis, & Bertrandi-

(jue se stegess perso chaball ad una part, Eernardi, & Ademar-Guillermi, & Bernard

r/»e <£«^'-ejj Rengardis praedicta Za meJ/e^ci/ de Valleniagna, & Enrici filii comitis

de las dominicaturas; & de omnes usus & Remundi, & Berengarii-Remundi, & Pon-

censos quae de praedicto comitatu exeunt cii-Remundi, & Guillermi-Joanni , & cle-

& in antea exierint, & de omnia quae de ricorum Remundi -Ermengaudi cum suo

praedicto comitatu pertinent ad comitem, filio, & Pétri Gifredi, & Adalberti , &
& ipso avère quae exierit de ipsos placitos Alexandri de Redes , & Bernard Sesmon,

& de ipsas justitias, & de jamdicto comi- & Bernard Remon de Ponça, & Sesmon
tatu, habeat praescripta Rengardis medie- Perc.

tatem dum viva fuerit; & post obitum Ren-

gardis praedictae remaneat ad Guiliermum

praescriptum , & ad uxorem suam Adalez,

& ad filios eorum, omnes honores, & do-

minicaturas, & usus, & censos, & placitos

quae de praedicto comitatu exeunt aut in

antea exierint. Et item convenit Rengardis

praedicta ad j)raedictum Guiliermum, ut

de ista hora in antea in jamdicta omnia

encombre no li meta per ullum ingenium,

ne li faça ad damnum praedicti Guillermi,

& ipsas honores supradictas non do ne les

donen encombre Rengardis praedicta sine
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28.3. — CCXXXVIII

Vente faite par Guillaume, comte de

Cerdagne , à Raimond , comte de

Barcelone
f

de ses prétentions sur

Carcassonne , 6'C.'

IN
nomine Domini. Ego Guillelmus-Ray-

mundus,filius Adalae comitissae de Cer-

consilio Guillermi praedicti. Et similiter ritania, donator & diffinitor & evacuator

convenit Guillermus praedictus ad Ren- sum vobis domno Raymundo comiti Bar-

gardis jamdictam, ut de ista hora in antea cheonae & domnae Adalmodi comitissae.

in jamdicta omnia encombre no li meta ne Satis est verum & multis bene cognitum,

li faça per ullum ingenium ad damnum quia ego accepi uxorem Adalaidem, quae
praescriptae Rengardis, & de ipsas hono- fuit filia Petri-Raymundi comitis Biterren-

res supradictas no les do ne les donen en- sis, & Rangardis comitissa dédit mihi omne
combre Guillermus praedictus, sine cou- suum directum & omnes suas voces, quas
silio Rengardis praedictae. Et si homo est praedictus Petrus comes vir suus dederat

aut homines, faemina vel faeminae, qui in & dimiserat ei in civitate Carcassonae &
jamdictum comitatumvelin jamdicta omnia in toto comitatu & episcopatu Carcasso-
libi Guillermo jamdicto aliqua contrapel- nae, sive in Redes & in toto comitatu de
laverit, ego Rengardis praescripta g-uare«<j Redes & in omnibus finibus ejus, tam in

t'en sere perdirectam fidem sine tuo engan. castellis quam in omnibus aliis aedificiis.

Et si Guillermus praescriptus mortuus fue- & in omnibus terris montuosis & planis.

rit, & filium vel filiam de praescripta uxore Et dédit mihi etiam praefata Rangardis,
non habuerit, veniat praescriptus honor cum praedicta filia sua, omne directum &
in potestate de praedicta Rengardis sine omnes voces quas ipsa Adalaidis procla-
engan. kciwm est hoc pactum anno Lxvii mabat, & habebat, & habere debebat in

post M, in vil" anno régnante rege Phi- praelibata civitate, & in supradictis comi-

Èci-oris.

t. Il,"

col. JÔÎ.
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27 dé-
cembre.

lippo, 8c in in idus martii, in Termenes
in villa Davegano intus in solarium prope
ipsa ecclesia. Fuit autem hoc pactum fac-

tum & juratum, sicut in ipsos sacramenta-

les resonat, in praesentia domni archiepi-

tatibus & episcopatibus, sive & in omnibus
rébus supradictis & pertinentiis cunCtis.

' Archives de Barcelone. — Marca Hispanica,

c. I I 36.
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Et ego supradictus Guillermus, per hanc

meae donatioiiis & evacuationis ac diffi-

nitionis scripturam, dono vobis ac diffinio

& personam praefatae Adalaidis, & onine

directum & omnes voces quas per praefa-

tani Rangardem comitissam, & per filiani

Raymundum-Bernardi vicecomitcm, & ad
uxorem ejus Ernieiigardem, & ad infantes

eorum, totos ipsos castros, & loias ipsas

villas cum suis totis terminis & ecclesiis,

& totos ipsos alodes, quos Petrus-Raynuin-
dus comes & Rogarius filius ejiis habue-
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Éd.onc.
Ml.

col. 263

suam supradictam Adalaidem habeo & ha- runt, & tenuerunt & homines per illos in

bere debeo in omnibus supradictis comi- comitatu Carcassensi, aut [Redcnsi]', & in

tatibus, & episcopatibus, & abbatiis, & comitatu Tolosano, & in comitatu Narbo-
in cunctis rébus aliis supranominatis ; &
trado hoc totum in vestrum dominium
aeternaliter ad habendum & quod volue-

ritis faciendum, sine uUa reservatione &
absque ullo vestro enganno. Et voluntarie

sic me evacuo, tam ex praedictis personis

quam ex supradictis cunctis aliis rébus,

atque diffinio, ut nunquam ibi aliquid

requiram vel retineam nec habeam, nec

nensi & Menerbensi, cxcepto ipso castro

de Confolent cum suo terniinio, & excepta

ipsa villa de Casiliag cum suo terminio.

Ista omnia superius dicta guirpimus &
diffinimus & evacuamus ego superius dic-

tus comes R. Berengarii , & Adalmudis
comitissa, & infantes nostri ad Raymun-
dum-Bernardi vicecomitem, & uxorem ejus

Ermengardem, & infantes eorum per fidem

ego nec uUus homo per me. Et accipio a sine ullo enganno, & sine ullo reservo,

vobis pro hac donatione libenti animo, & ut ab hodierno die non habeamus licen-

tiam appellare vel inquietare per uUum
ingenium haec omnia superius dicta, ne-

que nos neque posteritas nostra ad vos

neque ad posteritatem vestram, sed secura

vobis & posteritati vestrae permaneant
omni tempore. Facta carta guirpitionis, &
evacuationis, & securitatis istius kalendis

martii, aiino Domini M l.xvill. S. Ray-
mundi-Eerengarii comitis, & AJalmudis

pro hac diffinitione & evacuatione, qua
tuor millia mancusos Barcheonenses. Ideo-

que qui hoc vobis voluerit disrumpere

aut per quemcumque modum toUere, nuUo
modo possit facere, sed pro sola prae-

sumptione in duplo hoc vobis totum com-
ponat, & postea haec scriptura firma per-

maneat. Actum est hoc VI kalendas januarii,

anno viii regni Philippi régis. S. Guiller-

us-Raynunu!i
,
qui hanc donationis vel comitissae, & filiorum nostrorum Pétri,

diftiiiitionis sive evacuationis scripturam

fieri jussi & firmavi, & testes firmare ro-

pavi. S. Raymundi-Guillermi vicecomitis.

Petrus presbyter, qui hoc scripsit & sub-

scripsit die aiinoque praenotato.

284, CCXXXIX

Accord entre le comte de Barcelone 6*

le vicomte d'Albi 6* de Nîmes, au

sujet du comté de Carcassonne, 6'C. '

Rayniundi & Berengarii, qui hanc cartani

guirpitionis fieri jussimus, & firmavimus

manibus nostris, & firmari rogavimus. S.

Geraldi-Alamandi. S. Dalmatii Bernai di de

Petrataliada. S. Imberti-Gauzberti. S. Gui-
raldi-Lupi. S. Sigerii-Salomonis. S. Ray-
mundi-Recimi. Haec guirpitio fuit facta

in praesentia domni Guifredi archiepi-

scopi, & Froterii Nemausensis episcopi, &
Tolosani Durandi episcopi , & Aptcnsis

Elephantis episcopi, & Guillelmi do Mon-
tepessulano, & Matfredi abbatis, & Btr-

nardi-Telinari, & Raymundi-Stephani de

Cerviano, & caeterorum bonorum homi-

num qui adfuerunt in ipso placito. Ber-
I. — In nomine Domini. Ego Raymun- nardus presbyter rogatus scripsit

dus-Berengarii Barchinonensis comes, &
Adalmudis comitissa, & infantes nostri II. — Hec est conveniencia ', que est

guirpimus, & diffinimus, & evacuamus ad facta inter dominum Raymundum comitem

' ArchÏTCs de Barcelone. — Marca Hispanica,

1137.

' Conjecture de D, Vaissete.

' Archives de Barcelone; [copie authentique du
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Barchinone, & doniinam Adalmodem comi-

tissam, & infautes predicti Raymundi co-

mitis,& Raymundum Beruardi vicecomitem

& Ermengardem vicecomitissam uxorem

ejus & infantes illorum, de tota ipsa ho-

Éd.orig.
t. II.

:ol. 264

mundi senescalcus, & Raymiindi-Inardi, &
Miro-Mironis, & Guillermi-Adalberti de

Judigas, & Guicardi-Lupi, & Renouardi

de Menedes, & Roctangno de Poscheras, &
Guillelmi Belarot, & Renardi Salamonis,

nore de Redes, & de Carcasses, [& de & Pétri Geraldi clerici, & Bernardi Re-
Narbones], & de Menerbes, & de Tolo- divi, & Pétri Guillelmi de Montpestler,

sano, qui fuit Petri-Raymundi comitis & & dompni Guifredi archiepiscopi de Nar-

de Rodgario filio suo. Conveniunt nani- bona, & Bereng;irii-Mironis episcopi, &
que predicti vicecomes & vicecomitissa ad aliorum multorum bouorum hominum

,

predictos comitem & comitissam, ut si qui hoc totum quod suprascriptum est vi-

predicti vicecomes & [vice]comitissa mo- derunt & audierunt.

riuntursine infantes de legitimo conjugio,

aut si ipsi infantes simili modo moriuntur

sine infantes de legitimo conjugio, rever-

tatur totam istam supradictam honorem
qui fuit jamdicti Petri-Raymundi comitis

& de filio suo Rodgario ad Raymundum
jamdictum comitem & ad Almodem comi-

tissam aut ad infantes predicti comitis Ray-

mundi. Item conveniunt namque predicti

comes & comitissa ut, si predictus comes

Raymundus nioritur sine infante de legi-

timo conjugio, aut si infantes jamdicti

285.

Testament d'Arnaud- Guillaume en

faveur de Cuxa'

,

POSTQUAM de Paradisi gaudiis culpa

exigente primi parentum hujus exilii

erumna qua patimur venimus atque ad

Raymundi comitis moriuntur sine infantes illam beatitudinem minime possumus re-

de legitimo conjugio, similiter revertatur dire, nisi cum Dei auxilio & elemosinarum

totam istam supradictam honorem qui fuit voluntaria largitione. Idcirco ego Arnal-

Petri-Raymundi comitis & de Rodgario lus-Guillelmi animo libenti in plena me-
filio suo ad jamdictum Raymundum vice- moria & sanitate intégra adhuc in meo
comitem & ad jamdictam Ermengardem
vicecomitissam aut ad infantes illorum.

Item conveniunt inter se, ut de tota ista

supradicta honore unus non donet nec

incombret uUam rem ad nullum hominem

manente corpore, propter metum repen-

tine mortis, jubeo de omnibus rébus meis

Deo & ejus sanctis dari elemosinam, ut ad

eternam gloriam unde peccando longius

discessi, Christo ducente, quandoque va-

neque ad feminam, nisi inter se unus ad leam pervenire. Rogo namque ut sint ele-

alterum , exceptus ad homines illorum; mosinarii mei Guillelmi-Amelii, & Petrus-

nec unus de istis supradictis non impigno- Rainardi, & Gauzbertus-Petri , ut fideliter

ret ullam rem de istam supradictam hono- Dto auxiliante distribuant omnia mea,
rem, nisi inter se unus ad alterum; & hoc sicut hic invenerit exarata. Inprimis jubeo

quod modo est impignoratum de supra- dari ad dominum meum Michaëlem in

dicta honore, qualiscumque de istis supra- coenobio Coxanensi medietatem de onini

dictis valeat redimere ipsa pignora, faciat,

& teneat tantum hoc in pignora, donec
alter cui ipsa pignora débet esse redimat

eam. Fuit hoc factum in presencia Mat-
fredi abbatis, & Guillelmi de Montepistla-

rii, & Sicarii Salamonis, & Ugoni Ursta-

fredi, & Dalmacii Bernardi de Petratalliata,

& Ymberti-Gauceberti, & Guillermi-Ray-

quatorzième siècle, au trésor des chartes, Aragon,

n. I } J. 587.] — Marca Hispanica^ c, i 134.

' Cartulaire majeur de Saint-Michel de Cuxa,

f" 46 ; 8c copie dans la collection Moreau, à la

Bibliothèque nationale, v. 3o, {° i. — On peut

voir, au même volume de Moreau, f" 41, une autre

donation faite à Saint-Michel de Cuxa par Gui-

tard & Gauzbert, d'un alleu dans le Roussillon &
de dix salines dans le même pays. La donation est

du XVI des calendes de décembre, onzième année

du roi Philippe (16 novembre 1070). — La pièce

est tirée du cartulaire majeur, f" 62.
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alode, qui michi advenit per parentorum
meoruni, quem habeo in comitatii Rossi-

lionensi vel in quibuscumque partibus vel

abere debeo cum exiis & regressiis suis,

terris, vineis, cultis vel incultis, pratis,

paschuis, molendinis cum suis caputaquis,

vie ductibus vel reductibus. In tali con-
ventu, ut ipsam medietatem fratres mei
teneant propter violarium in vita mea &
donent per unumquemque annum ad Sanc-

tum Michaëlem v libras cere. Post obi-

tum vero illorum, remaneat ad Sanctum
Michaëlem ipsa niedietas tota libéra. Aliam
vero medietatem duobus fratribus meis di-

mito, scilicet Raimundo & Bernardo. Fe-
vum ergo que teneo de senioribus meis

relinquo ad fratrem meum Bernardum. Si

alium alodem adquisiero vel comparavero
qui de meis parentibus non fuisset, illum

sine nullo dubio ad Sanctum Michaëlem
dominum meum dimito. Si autem posthec,

quod absit, nuUus abbas aut monachus
neque ullus homo cujuscumque persone
sive voluerit invadere sive ad fevum dare

aut alienare a potcstate Sancli Michaëlis,

propinqui nostri licentiam habeant omnia
accipere & dare ad Sanctum Michaëlem
pro recognitione xxx libris cere. Aliud

namque meum omne avère mobile cum
nostri corporis glebam ad seniorem meum
Sanctum Michaëlem & monachis ibi de-
gentibus jubeo & ammoneo dari, ut Deus
omnipotens pro intercessione sui prin-

cipis & suorum fidelium omnibus crimini-

bus meis ac parentorum meorum ignoscat.

Itaque quod Deus avertat ne iiat, repen-
tina mors me rapuerit, ut illum testamen-
tum non abeam factum , iste sit firmis &
stabilis omni tempore. Facto isto testa-

niento Vil" kalendas madi, régnante Phi-
lippo anno viiii". Signum Arnallus-Guil-
lelmi

,
qui banc scripturam testamenti

facere jussi & testes firmarent rogavi. Sig-

num Guillelmi Amellii. Signum Petrus
Rainardi. Signum Gauzbertus Pétri. Sig-

num Raimundi fratris mei. Signum Ber-
nardi fratris mei. Ugo presbiter qui hune
testamentum rogatus scripsi, subscripsi die

& anno quo supra.

286. — CCXL

Vente faîte par Pierre 6- Bernard son

frère , fils de Guillaume ^ comte de

Carcassonne y au comte de Barce-

lone, de leurs droits sur les comtés

de Carcassonne 6- de Ra-^ès , C-c.
'

I An
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27 dé-

N nomine Domini. Nos Petrus-Guillermi

& Bernardus-Guillermi fratres simul

in unum venditores sumus vobis domno
Raymundo comiti & domnae Almodi comi- cembre.

tissae emptoribus. Per hanc scripturam

venditionis nostrae vendimus vobis illas

nostras haereditates, partes vel portiones

quae nobis advenerunt vel advenire de-

buerunt, habuimus vel habere debuimus
in ipsa civitate quae dicitur Carcassona,

vel in ipso comitatu Carcassensi, vel in

ipso Castro quod dicitur de Reddes, vel in

ipso Reddensi comitatu, vel in Narbo-
nensi comitatu, vel in ipsis castris vel cas-

tellis quae in praedictis comitatibus sunt

vel fuerunt, & in ipso episcopatu Sancti

Nazarii, vel in ipsis abbatiis, ecclesiis pa-

rochialibus, vel cellis, aut capellis quae
in praedicto episcopatu vel comitatibus

sunt vel fuerunt, cum silvis, & pratis, &
mercatis, & cum aquae ductibus, planitie

vel montuosis, cum culto videlicet vel in-

culto, quantum dici vel nominari potest.

Advenerunt namque nobis haec omnia per
successiones vel haereditates parentum
nostrorum, vel per qualescumque voces.

Illae vero affrontationes includunt haec
omnia, quae ambiunt jamdictos comitatus
vel episcopatum. Ideoque nos praedicti

Petrus vel Bernardus praedicta omnia quae
includuntur infra terminos vel affronta-

tiones praedictorum comitatuum vel epi-

scopatus praescripti, vendimus vobis prae-

nominatis comiti & comitissae, libère &
solide & sine engan

, propter pretium
quingentorum mancusorum Barchinonen-
sis monetae inter aurum & platam, quod

' Archives de Foix, & copie dans la collection

Doat, à la Bibliothèque nationale, v. i65, f 179.

— Marca Hispanica, c. 1 147.
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Éd.oric.
t. Il,

;ol. 265.

^'er5

ioj3

pretium vos nobis dedistis & nos a vobis vel homo vel faemina nec aliquis per eum,
accepimus, & nihil de pretio apud vos re- & quantum advenire débet ei. Et similiter

mansit ad persolvendum, & est nianifes- donat ipsum castrum de Sancto Poncio

tum.Quae omnia de nostro jure in vestrum quem vocant Maloscanes cum ejus termi-

tradimus dominium & potestatem ad fa- nis, & quantum habet vel habere débet vel

ciendum omnia quaecumque volueritis, aliquis per eum, & quantum ei advenire

cum illorum terminis, pertinentiis & af- débet, & quantumcunique habet in jam-

frontationibus omnibus, sine engan & sine dicto comitatu & in jamdicto episcopatu

ulla reservatione. Quod si nos vendito- Agatensi, & quantumcumque habet hodie

res, &c. Facta haec scriptura venditionis vel aliquis per eum, totum ad integrum;

VI kalendas januarii, anno Viiii regni Phi- in tali ratione, quod si Raymundus-Beren-

lippi régis. S. Petri-Guillermi. S. Bernardi- garii, vel ejus filii, aut filii vel filiae filio-

Guillermi qui hanc venditionem fecimus, rum suorum vel filiarum suarum partem

firniavimus & testes firmare rogavimus. habuerint in Narbona civitate, aut aliquis

Berengarius clericus, qui hanc scripturam

venditionis scripsit die & anno quo supra.

de posteritate eorum, haec omnia supra-

scripta de Raymundo-Bernardo vicecomite,

& de Ermengarda uxore sua, & de filiorum

filiarum suarum, ad proprium alodem de

profundam possessionem, ut habeant po-
testatem quicquid facere voluerint. Et si

Raymundus-Berengarius aut infantes sui

Accord entre Raimond-Bérenger de suprascripti jam Narbonam civitatem laxa

287. — CCXLI

verint, vel guirpiverint, vel finiverint ad

Raimundum-Bernardum aut ad infantes

suos, donet Raymundus-Berengarius aut

filii sui suprascripti ad Raymundum-Ber-
nardum aut ad uxorem suam vel infantes

suos ce uncias de auro fino & purissimo;

& ipsi qui dederint supradictas uncias ad

Narbonne j 6" Raîmond- Bernard,

vicomte d'Alhi 6* de Nimes'.

BREVE memoratorio de placito & dono

quod fecit Raymundus-Berengarius &
infantes sui, id est Berengarius clericus,

& Bernardus-Peletus, & filia sua Richarda,

ad Raynuindum-Bernardum vicecomitem Raymundum, vel ad uxorem suam, vel ad

& ad uxorem suam Hermengardam & ad infantes suos récupèrent supradictam ho-

infantes illorum quos modo habent, & in norem totum ab integrum, per talem con-

antea habebunt. Donat Raymundus-Beren- venientiam, quod ipsi qui hune honorem

garius & infantes sui suprascripti ipsum redemerint, nec aliqui de posteritate eo-

castrum quod est in comitatu Agatensi, rum non douent, neque vendant, neque

quod vocant Mesoa, cum ipsa villa, & cum impignorent ad uUum hominem, neque ad

ipsis terminis, & ipsis polmentis de pasci- "l^^^m faeminam, neque ad sanctum neque

bus, & leddas, & usos, & quantumcumque ad sanctam, nisi tantum ad Raymundum-

pertinet ad ipsum castrum jamdictum & Bernardum vicecomitem suprascriptum, &
ad villam jamdictam, quantum Raymun-
dus-Berengarius habet in ipso castro & in

ipsa villa jamdicta,vel homo vel faemina

per illum. Et similiter donat in Floren-

ciaco & in ipsis terminis, quantum ipse ha-

bet & advenire débet, nec homo nec fae-

mi"^a per illum. Et similiter donat villam

de Vaiiiaco cum ipsa ecclesia & ejus ter-

ad uxorem suam, vel ad infantes suos, vel

ad propinquos eorum. Et si Raymundus-
Berengarii aut filii jamdicti recupeiave-

rint partem in Narbona, donet Raymun-
dus-Bernardus, aut uxorsua Hermengarda,

aut infantes sui, aut aliquis de propinquis

eorum ce uncias de auro fino & puro ad

Raymundum-Berengarium, aut ad infantes

minio, & quantum habet vel habere débet suos, vel ad aliquem de posteritate eorum,

& récupèrent supradictum honorem totum

Château de Foix, cnrtulaire, caisse .5; & cor ^ ^^ integrum. Et cum ista carta dédit

pie dan, la collection Doat, à la Bibliothèque omnia suprascripta Raymundus-Bercnga-

nationale, V. i65, f" 196. rius, & Berengarius clericus, & Bernar-
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dus-Peletus, & filia sua Richarda, ad

Raymiinduni-Bernardum , & ad uxorem
suam suprascriptam , & ad infantes suos,

& facere fecerunt hanc cartam, & manu
propria firmaverunt; & Guillelmus-Pon-

cius firmavit, & Alfaricus deSancfo Nazario

firmavit, & Raymundus-Bernardus de Rivo

firmavit. Et istud placitum, & istud donum,
& istas conventiones fuerunt factae in

praesentia Raymundi-Stephani , & Isnardi

archidiaconi, & Bertrandi sacriscrinii Ne-

mausensis,& Sigarii-Salomonis, & Arnaldi-

Wilhelmi, & Isardi de Lupiano, & Gui-

tardi-Luponis, & Guilhaberti de Sancto

Paulo, & Aldeberto de Ginnaco, & aliorum

plurimoriim personatorum bonoruni. Et si

Raymundus-Bernardus obierit, ille maritus

qui habuerit Hsrmenp;ard & civitatem Bi-

terris sit adjutorio ad Raynuindum-Beren-

garium & ad infantes suos suprascriptos.

Et si Raymundus-Bernardus & uxor ejus

Ermengardis obierint sine haeredibus, re-

vertatur iste honor praedictus ad infantes

suprascriptos de Raynuindo-Berengario

suprascripto. Bernardus presbyter scripsit.

288. — CCXLII

Serment fait par Raimond-Bérenger

de Narhonne à Raimond-Bernardy

vicomte d'Alhi 6* de NimeSj 6' à

Ermengarde y sa femme '

.

I. — Hic est brevis sacramentalis quod
fecit Raymundus-Berengarius filius Gar-

sendis ad Raymundo vicecomite fiiio Ren-
gardis. — De ista hora in antea, ego

Raymundus filius Garsendis non decebrai

Raymundum vicecomiteni filiuni Rcngardis

de sua vita, nec de sua membra quae ad

corpus suum tenet, no Vaudrai ni nol

prendrai, nec homo nec faemina per meum
consilium nec per meum ingenium; nec

tuas civitates, nec tuos cajtellos, neque
tuos honores quae hodie habes & in antea

' Château de Foix, cartiilaire, caisse r5; & co-

pie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, V. 1 65, f"' 21 -2 3.

cum meo consilio acquirere potiicris, non

las te toîrei , ni t'en tolrei, nec homo nec

faemina per meum consilium nec per

meum consentimentum. Et si homo vel

faemina hoc fecerit, ego Raymundus filius

Garsendis adjutor tuus ero per fidem sine

inganno, per illas horas quae tu me com-
monueris per te, aut per tuos missos, aut

per tuum missum, ad te Raymundum filium

Rengardis, exceptis Raymundum comitem
de Ructenis, & fratrem suum Guillelmum

de Tolosa, & Gaufredo archiepiscopo, &
comité Barchinonae, & comité Carcas-

sonae, & Froterio episcopo, & Petro de

Menerba, exceptos meos homines de qui-

bus tibi directum facere potuero, si tu

Raymundus filius Rengardis apprehendere

volueris. Sicut in ipso pergameno scrip-

tum est, & clericus légère potest, si ten-

drai & attendrai ego Raymundus filius

Garsendis a Raymundo filio Rengardis.

II. — De ista hora in antea non decebra

Raymundus filius Garsendis Hermengarda
vicecomitissa filia Rangars de sua vita, &
de sua membra quae ad corpus suum se

tenent, ni lo prendra ni Vaudra; neque
civitates suas, neque castellos, neque suos

honores non tolra, nec homo nec faemina

per meum consilium, nec per meum inge-

nium, neque per meum consentimentum.
Et si homo est aut faemina qui hoc faciat,

cum illo neque cum illa finem nec socie-

tatem ego Raymundus filius Garsendis

non aurai; & si tu Hermengards filia Ran-
gars me cornons, per illas horas quae me
comoneas ego Raymundus filius Garsen-

dis in adjutorio t'en serai, per te, aut per

tuum missum, aut per tuos missos sine

inganno, exceptis Raymundo vicecomite

filio Rangars, & Guillelmo de Tolosa, &
Raymundo comité de Ructhenis, & Gifredo

archiepiscopo de Narbona, & Froterio

episcopo, & comité de Barchinona, & co-

mité de Carcassona, & Petro de Menerba,

& exceptos meos homines de quibus direc-

tum facere potuero, si tu Hermengardis

filia Rangardis accipere volueris. Sicut in

isto pergameno scriptum est, & clericus

légère potest, si o tenrai & atenrai, meo
sciente per fidem sine inganno. Petrus

Rogerii rogatus scripsit.
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An
io'')9

3 sep-

tembre.

compouaiit vobis praedictum castrum &
praedicta omnia in triplum, & deinceps

haec scriptura nostrae venditionis liben-

tissime a nobis facta stet omni tempore

inconvulsa, quae fuit facta III nonas sep-

tembres, anno x regni Philippi régis.

S. Bernardi-Odonis. S. Garsendis uxoris

ejus. S. Guillelmi filii ejus. S. Neviae ejus

uxoris. S. Bertrandi alius filii ejus, qui

haucvenditioueni fieri jussimus, & firniavi-

mus, & audivimus, & laudavimus, & testes

firniare rogavimus. S. Bernardi-Adalbcrti.

S. Guillelmi-Bernardi. S. Arnalli-Guasco-

nis. S. Guillelmi-Raymundi senescal. S.

Bernardi fratris ejus. S. Mironi Fogeth.

S. Mironi-Riculfi. Petrus sacerdos qui hoc

scedulum iargitionis scripsit 8r sub die &
aiino praefixo. — In villa de Carboneira,

An
1069

289. — CCXLIII

Vente faîte au comte de Barcelone

du château de Dourgne, dans le

Ra-^ès '.

IN
nomine Domini. Ego Bernardus-Odo-

nis, & uxor mea Garsendis, & fîlius

noster Guillelmus, & uxor ejus Nevia, &
alius noster iilius Bertrandus venditores

sumus vobis domino R. Barchinonensi co-

miti, & dominae Adalmodis comitissae,

filio vestro Raymundo-Berengarii, empto-

ribus. Per banc scripturam nostrae vendi-

tionis vendimus vobis ipsum castrum de

Dorna cum omnibus rébus ad ipsum cas- cum hominibus & faeminabus & suis per-

trum pertineutibus : est autem jamdictum tinentiis, & casalem de Festa, & casalem

castrum in comitatu de Redez, & advenit Poncii-Porquerii, & casalem Boneti, & ca-

nobis per vocem parentum nostrorum salem Bernardi-Dega, & casalem Lauretae,

sive per alias quascumque. Affrontât au- & casalem Arnaldi-Raymundi de Rivosicco.

tem praedictum castrum ex parte Orientis

in flumine Aide sive in termino de Sara-

bans; ex parte Meridiei in ipso Tolneu
;

de Occiduo in Font-Portel; ex parte vero

Circi in ecclesia Sancti Johannis de Fon-

taneis; sicut includitur praedictum cas- . . j >^ .77

trum infra bas praedictas quatuor affron- Contrat dê mariage^de Guillemette,

tationes, sic vendimus vobis praedictum

castrum sine ullo vestro inganno cum om-
nibus rébus pertineutibus ad eum,propter

pretium D mancusos auri fini monetae
Barchinonae, & c solidos de denarios Car-

cassonae, & una mula per C solidos simili

lïd.orig.

t. 11.

C0I.2ÛS.

290. — CCXLIV

fille de Raimond-Bernard j vicomte

de Bé-^îers y avec Pierre^ vicomte de

Bruniquel\

IN
nomine Domini. Ego Raymundus-Ber-

,
j

_ nardus vicecomes, & Hermengard mu-
modo de Carcassona, quos nobis dedistis lier mea, donatores sumus tibi filia nostra

& nos recepimus. Quod praedictum cas- nomine Guilherma & a viro tuo nomine
trum cum omnibus suis pertinentiis de Petro. Donatores sumus vobis nos prae-

nostro jure in vestrum tradimus domi- scripti aliquid de alodem nostrum & de

nium & potestatem, cum exitibus Si regres- fevum : donamus in comitatu Ruthenense
sibus earum, ad faciendum hoc totum de ipsum castrum quod vocatur Brusch'a to-

praedicto Castro & de omnibus suis perti- tum & ab integrum , cum ipsos usos &
iientiis quae facere volueritis. Quod si nos cum ipsos censos, & cum ipsos usaticos, &
vel uUus homo aut faemina venerimus vel cum ipsa domengadura quae hodie habet

venerint ad irrumpendum, non valeamus & habere débet, sicut Raymundus prae-

vel valeant viiidicare quod requisierimus scriptus & Froterius episcopus melius ha-

vel requisierint , sed componamus aut bent & ad castrum pertinent ; in tali vero

An
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octobre.

' Château de Foix, cnrtulaire, caisse 1 .5 ; & co- ' Château de Foix, cartulaire, caisse i5; & co-

pie dans la collection Doat, à la Bibliothèque pie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. i65, f" 182. nationale, v. i65, f° 193.

\
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coiivenientîa,quod Raynuindus suprascrip-

tus teiicat ipsam niedietateni, Rayiniindus

& Froterius de ipsuni castrum suprascrip-

tum, & de ipsos castellanos, & de ipsa

castellania in vita de Raynnindo siipra-

scripto & de Froterio; & post obitum
illius donatores revertat ad Wilherma &
ad viro suo Petro. Et donamus in alio

loco ego Raymundus & Froterius supra-

scriptus ipsum castrum quod vocatur Cas-

tro-novo, quod tenet Raymundus-Giraldus
ab Ato, quae tenet per castellum Raymun-
dus nec sui parierii, post obitum de nos

donatores. Et in alio loco donamus nos

donatores ipsum castrum quem vocant La-

vineira a te Wilherma & a viro tuo Petro

post obitum Froterio, & in vita sua si ab

illo potuerimus trobare tu nos. Et in

alio loco ipsam medietatem de ipso castro

de Juliano & de ipso Castro de Roca-
bruno, cum ipsas medietates quae ad ipsos

castros pertinent post obitum de Bre-

mundo. Et in alio loco donamus ipsam

medietatem de ipsas vineas de Joncels &
de ipso vino. Et in alio loco donamus
ipsam medietatem de Confolentes, de

quantum ibidem habemus vel habere de-

bemus. Et in alio loco donamus ipsam

villam de Cantul totam & ab integram,

sicut Froterius & Raymundus melius ha-

bentvel habere debent ni homo per eh. Et
si Raymundus vicecomes ni Hermengardis
mulier sua recuperabant ipsum honorem
de Carcassez ni de Menerbez qui fuit de

Petro-Raymundo, haberent Wilherma &
vir suus Petrus Ato quae datuni illi habe-

bant Raymundus nec mulier sua Hermen-
gardis. Et nos donatores facimus conve-

nientiam de ipsa abbatia de Sancto Bene-
dicto de Castras cum totum honorem quae
ad abbatiam pertinent, similiter facimus

convenientiam de ipso castro de Buxadono
& de ipsum honorem quae ad ipsum cas-

trum pertinet, sicut Raymundus & Frote-
rius habentvel habere debent ni homo per
illos : in tali vero convenientia, quod si

Raymundus suprascriptus mortuus fuerit

sine filio masculo legitimo, revertat ipsam
honorem de Buxadono & ipsam abbatiam
deCastras deSancto Beuedicto aWilherma
& a viro suo Petro j & filius Raymundi, si

morierit sine infante de legitimo inatri-
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monio. In tali vero convenientia, quod si

infantem habueritis qui de te Petro sint

procreati & de Wilherma nati, tcneas tu

Petrus in vita tua, habeas, teneas & possi-

deas : post obitum tui ad me donatore, vel

ad propinquos meos revertat. Sign. Fro-